

VENCEDORES DO PROCESSO

Câmara Municipal de Presidente Juscelino
Câmara Municipal de Presidente Juscelino
Cotação para Dispensa - 004/2022



PRIME SOLUCOES E COMERCIO LTDA - Tipo: ME - Documento 40.131.298/0001-93 - Endereço: Rua Via Láctea - CEP: 65070620 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 98604-1307

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (CX C/ 12 UND)	FRASCO	CLORITO	12 CX	R\$ 29,80	357,60
0002	ÁLCOOL COMUM: HIDROALCOOLICO, DE 70°, PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA DOMÉSTICA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO.	LITRO	SUPERALCOOL	150 UND	R\$ 9,89	1.483,50
0003	ÁLCOOL EM GEL CRISTAL. TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 65° INPM, AROMATIZADO, LÍMPIDO, TRANSPARENTE E ISENTO DE RESÍDUOS. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL. FRASCO DE 500G (CX 12 UND).	FRASCO	FACILITA	20 CX	R\$ 67,00	1.340,00
0004	BALDE DE PLÁSTICO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO. CAPACIDADE 10 LITROS.	ARQPLAST	ARQPLAST	3 UND	R\$ 8,89	26,67
0005	BALDE DE PLÁSTICO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO. CAPACIDADE 05 LITROS.	ARQPLAST	ARQPLAST	3 UND	R\$ 4,89	14,67
0006	BOTAS DE BORRACHAPRETA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, CANO ALTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 27 CM. NUMERAÇÃO DO Nº 35 AO Nº 42.	CANO ALTO	MARLUVAS	3 PAR	R\$ 37,99	113,97
0007	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE TIPO TELADO P/ 8 L. SEM TAMPA.	TELADO	PLASTIBRASIL	5 UND	R\$ 6,89	34,45
0008	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE P/ 12 L. COM PEDAL E TAMPA. UNID 12L	COM PEDAL	PLASNEW	2 UND	R\$ 22,89	45,78
0009	COADOR DE CAFÉ, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM ARO DE AÇO INOXIDÁVEL E CABO TRABALHADO, DIÂMETRO DO ARO 09CM E CUMPRIMENTO DE 25 COM.	100% ALGODÃO	FILTRONS	5 UND	R\$ 4,89	24,45
0010	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (CX C/ 12 UND).	1 LITRO	AZULIM	20 CX	R\$ 85,70	1.714,00
0011	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC, ESSENCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 360M1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (CX 12UND).	AEROSOL	DOM LINE	6 CX	R\$ 128,65	771,90
0012	DESODORIZADOR SANITÁRIO, EM PEDRA, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EM PEDRA	AZULIM	50 UND	R\$ 1,79	89,50
0013	DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS. AROMA NATURAL. FRASCO DE 500M1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (CX 24 C/UND).	FRASCO	OI	12 CX	R\$ 57,85	694,20





0014	ESPANADOR DE PÓ, MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA ROLIÇA COM NO MÍNIMO 20CM DE COMPRIMENTO, SISAL FIXADO POR ARAME RESISTENTE, COM AS CERDAS NÃO INFERIOR A 20CM.	SISAL	SISAL	3 UND	R\$ 18,99	56,97
0015	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. (FARDO COM 14 PACOTES CONTENDO 08 UNIDADES CADA).	RETANGULAR	BOMBRIL	2 FD	R\$ 33,85	67,70
0016	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM. ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	DUPLA FACE	BRILHUS	20 UND	R\$ 0,37	7,40
0017	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA OU VERMELHA DE TOM FORTE, LISA, MEDIDAS MÍNIMAS 40X60CM.	100% ALGODÃO	CAEBI	10 UND	R\$ 3,79	37,90
0018	INSETICIDA AEROSOL, MULT INSETOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE (CX 12 UND DE 300ML).	AEROSOL	SBP	6 CX	R\$ 127,90	767,40
0019	LIMPA ALUMÍNIO, DE USO DOMÉSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE. (CX C/ 24 UNI DE 500 ML)	FRASCO	AZULIM	5 CX	R\$ 122,60	613,00
0020	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500M1, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (CX COM 12 UND).	FRASCO	AZULIM	5 CX	R\$ 136,85	684,25
0021	LIMPADOR MULTIUSO, LÍQUIDO, DE USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS, A EMBALAGEM CONTENDO 500M1, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (CX COM 12 UND).	FRASCO	AZULIM	10 CX	R\$ 49,99	499,90
0022	LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 200M1 COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (CX C/ 24 UND).	FRASCO	POLIFLOR	4 CX	R\$ 149,99	599,96
0023	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS VARIADOS, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. (AMARELA E VERDE).	LATEX	DANNY	10 PAR	R\$ 7,99	79,90
0024	MÁSCARA DESCARTÁVEL, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL. (PT 50 UND).	3 CAMADAS	MEDTEX	250 PT	R\$ 39,99	9.997,50
0025	PÁ COLETORA LIXO, COM COLETOR CONFECCIONADO EM ZINCO GALVANIZADO MEDINDO NO MÍNIMO 22,5CM X 23,5CM (L X A) COM CABO EM MADEIRA ROLIÇA MEDINDO NO MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO.	ZINCO	COR E LAR	5 UND	R\$ 12,99	64,95
0026	PANO DE PRATO, MATERIAL 10% ALGODÃO, COMPRIMENTO 68CM, LARGURA 40CM, CORES E ESTAMPAS SORTIDAS.	10% ALGODÃO	PAN	30 UND	R\$ 1,99	59,70
0027	PANO PARA CHÃO: CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA BRANCA DE AÇÚCAR RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO, MEDIDAS MÍNIMAS 42CM X 64 CM.	ALGODÃO CRU	PAN	50 UND	R\$ 4,99	249,50
0028	PAPEL HIGIÊNICO, DE 1ª QUALIDADE, COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA. (FARDO COM 16 PACOTES, CONTENDO 4 ROLOS CADA PACOTE).	FOLHA SIMPLES	ANGEL SOFT	60 FD	R\$ 49,99	2.999,40





0029	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA PICOTADA, BRANCA, TAMANHO 22,5 X 21,50 CM, COM 60 FOLHAS. (FARDO COM 12 PACOTES CONTENDO 2 ROLOS EM CADA PACOTE).	FOLHA DUPLA	CAPRICE	20 FD	R\$ 24,99	499,80
0030	RÔDO, COM CABO DE PLÁSTICO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 40CM, 01 BORRACHA.	CABO PLÁSTICO	SANTA MARIA	5 UND	R\$ 12,99	64,95
0031	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 200G EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (CX 50 UND).	BARRA	ABSOLUTO	3 CX	R\$ 34,99	104,97
0032	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 KG (CX COM 12 UND).	PÓ	BEM TI VI	5 CX	R\$ 149,99	749,95
0033	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, RESISTENTE, COR PRETA OU AZUL, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (PT COM 10 UND).	100LT	DO BRASIL	40 PT	R\$ 4,89	195,60
0034	SACO DE LIXO PRETO DE 50 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (55X74CM) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	50LT	ESFREBOM	120 PT	R\$ 2,89	346,80
0035	SACO DE LIXO - 15 LITROS - DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, PACOTE COM 5KG, CADA UNIDADE DEVE MEDIR APROXIMADAMENTE 39CM DE LARGURA X 50CM DE ALTURA (MÍNIMA); NA COR PRETA; SUPORTANDO ATÉ 3 QUILOS DE MATERIAL; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9190, NBR 9191.	15LT	ESFREBOM	25 PT	R\$ 2,89	72,25
0036	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS, USO DOMICILIAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (CX COM 24 UND DE 300G CADA).	ESCAMA	START	2 CX	R\$ 179,99	359,98
0037	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO CONFECCIONADO EM MADEIRA FORMATO ROLIÇO, LISO, FIXADO AO TACO E ESTE AO CORPO ATRAVÉS DO REVESTIMENTO COM FOLHA DE FLANDES.	PIAÇAVA	VARE FLEX	10 UND	R\$ 9,99	99,90
0038	VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 60, COMPRIMENTO CERDAS 5, LARGURA CEPA 10, ALTURA CEPA 4, COMPRIMENTO CABO 115.	PÉLO	CONDOR	10 UND	R\$ 9,99	99,90
0039	VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CABO E ESTRUTURA EM PLÁSTICO MACIÇO, MEDINDO O CABO APROXIMADAMENTE 25CM, ALTURA DO PINCEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 9CM E DIÂMETRO APROXIMADO DE 8CM, COM CERDAS FIRMES DE NYLON, FORMATO ARREDONDADO E COM SUPORTE.	SANITARIO	CONDOR	5 UND	R\$ 4,99	24,95
0040	ESCOVA DE TANQUE, N° 16, FORMATO OVAL EM MADEIRA OU PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON.	OVAL	CONDOR	5 UND	R\$ 2,99	14,95
0041	TOALHA DE ROSTO 0,50X0,90M, CORES CLARAS, FIO DUPLO 100% ALGODÃO, TOALHA DE ROSTO 0,50X0,90M, CORES CLARAS, FIO DUPLO 100% ALGODÃO, PRÉ-LAVADA E PRÉ-ENCOLHIDO, DE ALTA ABSORÇÃO E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, PRODUZIDA EM PURO ALGODÃO SELECIONADO - FIO A2 (DUPLO FIO RETORCIDO) - E TAMBÉM, COM FIO PENTEADO DE FIBRA LONGA E QUALIDADE SUPERIOR, COM RESISTENTE E MAIOR MACIEZ.	FIO DUPLO	FAZ PANOS	20 UND	R\$ 3,49	69,80
0042	COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA CAPACIDADE 180ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CX CONTENDO 25 PT COM 100 UND CADA	180ML	CRISTALCOPO	25 CX	R\$ 59,99	1.499,75
0043	COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA CAPACIDADE 50ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CX CONTENDO 25 PT COM 100 UND CADA	50ML	CRISTALCOPO	15 CX	R\$ 49,99	749,85



0044	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 20X21 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, PACOTE COM 40 EMBALAGENS.	20X21	FOFEX	250 PT	RS 199,50	
0045	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 250ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	250ML	COPOBRAS	150 PT	RS 2,49	189,20
0046	COLHER, MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, PRODUTO NÃO TÓXICO, PACOTE C/ 50 UNIDADES	SOBREMESA	COPOBRAS	80 PT		
0047	FÓSFORO: PALITO DE FÓSFORO PARA FORNO E FOGÃO, MAÇO COM DEZ CAIXAS E CADA CAIXA COM, NO MÍNIMO, QUARENTA PALITOS, COM SELO DO INMETRO.	FIAT LUX	FIAT LUX	5 MÇO	RS 1,69	8,45
0048	GARRAFA TÉRMICA, DE PRESSÃO: COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; CORPO DE POLIPROPILENO; AMPOLA DE VIDRO; FUNDO DE POLIPROPILENO, COM TAMPA DE POLIPROPILENO; COM ALÇA; LISA.	1LT	SOPRANO	10 UND	RS 19,99	199,90
0049	TAPETE ANTI-DERAPANTE: 100% POLIPROPILENO ESPUMA TAMANHO 40X60CM	ANTI DERAPANTE	MAXXIMO	10 UND	RS 6,99	69,90
TOTAL DO VENCEDOR					RS 29.587,97	



Valor Total: R\$ 29.587,97

